
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2022/06Y03/299 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2023 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición lámparas LED para la renovación del actual sistema de iluminación de
las salas de la colección permanente del Museo de Bellas Artes de València, a través del proyecto de
Presupuestos Participativos 2022 de la Generalitat Valenciana.

Valor estimado del contrato 153.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.517,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.320 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Museo de Bellas Artes de València
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

San Pio V, 9
(46010) València España

Por ser la siguiente oferta una vez excluido el primer propuesto como adjudicatario

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte - Servicio
de Contratación Administrativa

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/11/2022 a las 12:30 horas

Precio de la oferta más baja 91.759,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.455,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Furpal S.A.
NIF A46633012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.200,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.483,03 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la siguiente oferta una vez excluido el primer propuesto como adjudicatario
Fecha del Acuerdo 02/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el contrato de conformidad con el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d59a42f-69e7-4ccf-82c1-ba6bc4917708


Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplicación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGGbg%2FbhEjmrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010500236 |  2023-483139 | Fri, 03 Mar 2023 09:19:30:793 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100346769013221263325021654389827375933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGGbg%2FbhEjmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

